LEY LIII. — Si aliqui scandalizantur ex suspitione Praelati, si ipse innocens est, non culpatur ex scandalo. Debet tamen vita bona, et operibus bonis se exercere, ut videntes suam rectam intentionem, cesset scandalum. Quòd si hoc non prosit ad auferendum scandalum, doleat corde, et dolorem ostendat. Hoc dicit.

(1) *Honesta.* Ortum habet ista lex à cap. *inter verba*, 11. quaest. 5. et à cap. *nisi cum pridem*, versic. *pro gravi, de renuntiat.*

(2) *Sant Pablo.* 2. Ad Corinth. cap. 1. vers. 12.

(3) *Job.* Vide Job. cap. 16. vers. 20.

(4) *Sant Agustin.* Vide in cap. *sentit*, 11. quaest. 5.

(5) *A los otros.* Vide in cap. *non sunt audiendi*, 11. quaest. 5.

(6) *Dixo.* Matth. 17. vers. 26.

(7) *Dixo a los Fariseos.* Matth. cap. 15. vers. 14.

LEY LIV. — Que el Perlado non deve ser barajador.

Barajador (1) non deve ser ningun Perlado, segun dize la regla de Sant Pablo (2) e esto por tres razones. La primera, porque el barajador es soberuio, e desdeseoso, e con la soberuia e desden que trae, maguer sepa buenas cosas e derechas, non las puede enseñar omildosamente, nin de buena guisa, assi como a Perlado conuiene de lo fazer. E porende dixo Sant Hieronymo (3), que non ay cosa tan desuergonçada, como soberuia e desden, ca estas cosas estan peor al Perlado, que a otro ome. La segunda razon es, porque defiende que non sea barajador el Perlado, porque quando estos atales non pueden complir por su soberuia lo que quieren, procuran de se llegar a los Principes, e de ser lisonjeros e maldizientes, diziendo mal de aquellos que desaman, trabajandose de desatar el bien que fazen, e meterlos en mala fama, e en mal prez. E avn sin esto suelen ser embidiosos de la buena andanza de los otros, e mintrosos de su palabra, e descubridores de las poridades, que les dizen, e reboltosos por se vengar del pesar, que les fazen. La tercera razon es, porque el barajador procura de meter a los omes en desacuerdo, e esto non conuiene al Perlado; antes es tenuto de meter paz (4) e auenencia, entre los que fueren malquerientes e desavenidos.

LEY LIV. — Praelatus non sit rixosus, et evitabit tria mala ex rixa provenientia, superbiam, invidiam, et discordiam. Hoc dicit.

(1) *Barajador.* Ortum habet ab his quae habentur, 46. dist. per totum, et à dictis Hostiens. in summa, tit. *de tempor. ordinal.* versic. 11. *regula*, et homo perversus suscitavit lites, *Proverb.* cap. 16. et honor est homini qui separat se à contentionibus; omnes autem stulti commiscuntur contumeliis, *Proverb.* 2. cap. item servum Domini non oportet litigare, 2. *ad Timoth.* cap. 2. vers. 24.